
 

 

 

 

 

Folketingets Finansudvalg har den 7. december 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 2 

til aktstykke 40 om håndtering af Statens Serum Instituts økonomi for 2017 til 

sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Pelle Dragsted (EL). 

 

Spørgsmål nr. 2:  

”Vil ministeren sende plan for Statens Seruminstituts organisering, opgaver og bevil-

lingsbehov, som følger op på den omtalte konsulentanalyse?” 

  

Svar: 

Som det fremgår af vedlagte organisationsdiagram for Statens Serum Institut (SSI), er 

SSI organiseret i tre faglige spor: 

  

 Infektionsberedskabet, der varetager den nationale og internationale over-

vågning af infektioner, udfører beredskabsunderstøttende specialdiagnostik 

og referencefunktioner, rådgivning af sundhedsvæsen og myndigheder og 

internationalt samarbejde. 

 Biobank- og biomarkører, der omfatter dels Danmarks Nationale Biobank, 

der er en unik national forskningsinfrastruktur og SSI’s prøve odtagelse, 
dels den nationale screening af nyfødte børn samt forskning i og udvikling af 

nye højtspecialiserede analyser. 

 Forskning, der er en forudsætning for og en integreret del af både Infekti-

onsberedskab og Biobank og Biomarkører. Vaccineforskning (Center for Vac-

cine Research), der også indgår også i en række opgaver ift. vaccinebered-

skabet og –forsyningen og Epidemiologisk forskning, der beskæftiger sig med 

den grundvidenskabelige årsagssøgende epidemiologi og udfører forskning 

vedrørende risikofaktorer og prognostiske faktorer af betydning for sygdom. 

 

Endvidere overtager SSI – i 2020 og sammen med Københavns Universitet – det vete-

rinære beredskab, der i dag varetages af Danmarks Tekniske Universitet.  

  

McKinseys kortlægning af SSI’s økonomi viser, at SSI’s øko o iske udfordri g er iso-
leret til en overgangsperiode i 2018-2020, hvor SSI har et bevillingsbehov på ca. 25 

mio. kr. årligt. Med he blik på e  ko solideri g af SSI’s øko o i er der derfor tilført 

SSI 20 mio. kr. årligt i perioden 2018-2020, medens de resterende ca. 5 mio. kr. årligt 

skal tilvejebri ges i de  for SSI’s øko o iske ra e.   
 

Fra 2021 og fremefter forventes balance i SSI’s økonomi, da det endelige huslejeni-

veau skal forhandles med AJ Vaccines med udgangspunkt i markedsniveauet inden 

for et spænd mellem 25 og 55 mio. kr. 
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Side 2 

 

 

Herudover tilføres SSI 8 mio. kr. i 2018, 11 mio. kr. i 2019, 13 mio. kr. i 2020 og 16 

mio. kr. i 2021 og fremefter til prioriterede indsatsområder i relation til forebyggelse 

af antibiotikaresistens.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Ellen Trane Nørby       
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